
UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2025 przyjętym uchwałą nr IX/71/2024 Rady Miejskiej 
Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę: 114.370,11 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 114.370,11 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości: 92.809.955,37 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1,  z tego:  

1.  dochody bieżące w kwocie: 79.220.499,68 zł, 

2.  dochody majątkowe w kwocie: 13.589.455,69 zł.”. 

2. § 2 ust.1 uchwały Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. Dochody o których mowa w § 1 obejmują w szczególności: 

1. Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości: 6.023.453,49 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

§ 3. 1. § 3 uchwały Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 3. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2025 rok w wysokości: 99.564.499,46 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 z  tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości: 74.316.477,28 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości: 25.248.022,18 zł.”. 

2. § 4 ust. 1 uchwały Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 4. Wydatki o których mowa w § 3 obejmują w szczególności: 

1. Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości: 6.023.453,49 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.”. 

§ 4. § 9. uchwały Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 9. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1. dochody:  116.455,62 zł 

2. wydatki:  116.455,62 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 10.”. 

§ 5. W uchwale nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia  2024 r. po § 13 dodaje się § 
13a w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 1



„§ 13a. Określa się środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi 
finansowane: 

1. dochody: 10.000,00 zł, 

2. wydatki: 10.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 15.”. 

§ 6. 1. Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia  2024 r. 
„Dochody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Załącznik nr 2 do uchwały nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia  2024 r. 
„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice na 2025 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia  2024 r. 
„Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2025 r 
otrzymuje brzmienie jak załącznik  Nr  3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 4 do uchwały nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia  2024 r. 
„Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2025 r.” 
otrzymuje brzmienie jak  załącznik Nr  4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 6 do uchwały nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia  2024 r. „Wykaz 
wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2025 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

6. Załącznik nr 10 do uchwały nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia  2024 r. 
„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa oraz  wydatki nimi finansowane w 2025 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Wprowadza się Załącznik nr 15 do uchwały nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia  
2024 r.  „ Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane w 2025 
roku” w brzmieniu jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 2



Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025

Załącznik Nr 1
do uchwały nr X/85/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 12 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 807 271,18 139,62 807 410,80

75095 Pozostała działalność 593 936,18 139,62 594 075,80

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 139,62 139,62

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 000,00 12 600,00 24 600,00

75495 Pozostała działalność 0,00 12 600,00 12 600,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 12 600,00 12 600,00

758 Różne rozliczenia 10 750 681,50 83 536,00 10 834 217,50

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

9 158 778,74 -9 158 778,74 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 158 778,74 -9 158 778,74 0,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 021 902,76 -1 021 902,76 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 021 902,76 -1 021 902,76 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 570 000,00 83 536,00 653 536,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 83 536,00 83 536,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 9 158 778,74 9 158 778,74

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 9 158 778,74 9 158 778,74

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 021 902,76 1 021 902,76

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 021 902,76 1 021 902,76

852 Pomoc społeczna 620 889,00 18 094,49 638 983,49

85216 Zasiłki stałe 247 161,00 4 200,00 251 361,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 800,00 4 200,00 6 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 75 573,00 3 900,00 79 473,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 3 900,00 3 900,00

85295 Pozostała działalność 7 340,00 9 994,49 17 334,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 340,00 -5,51 7 334,49

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 10 000,00 10 000,00

Razem: 92 695 585,26 114 370,11 92 809 955,37

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 2



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025

Załącznik Nr 2
do uchwały nr X/85/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 12 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 358 875,57 20 000,00 3 378 875,57

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 322 075,57 20 000,00 3 342 075,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 782 075,57 20 000,00 802 075,57

600 Transport i łączność 2 268 245,81 -153 680,32 2 114 565,49

60014 Drogi publiczne powiatowe 192 000,00 10 000,00 202 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

60 000,00 10 000,00 70 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 852 535,81 -163 680,32 1 688 855,49

4270 Zakup usług remontowych 838 045,60 -10 000,00 828 045,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 707 490,21 -153 680,32 553 809,89

710 Działalność usługowa 290 200,00 60 000,00 350 200,00

71095 Pozostała działalność 30 000,00 60 000,00 90 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 60 000,00 60 000,00

750 Administracja publiczna 10 177 010,03 -111 968,26 10 065 041,77

75011 Urzędy wojewódzkie 842 158,84 600,00 842 758,84

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 600,00 600,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 716 120,43 -108 900,00 6 607 220,43

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 203 558,93 -25 300,00 4 178 258,93

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 265 661,81 -23 000,00 242 661,81

4300 Zakup usług pozostałych 825 412,66 -60 600,00 764 812,66

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 797 494,87 -3 807,88 793 686,99

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 271,86 -3 807,88 38 463,98

75095 Pozostała działalność 1 421 335,89 139,62 1 421 475,51

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 119,41 119,41

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 20,21 20,21

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 501 565,00 12 600,00 514 165,00

75495 Pozostała działalność 38 360,00 12 600,00 50 960,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 8 820,00 8 820,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 1



4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 780,00 3 780,00

801 Oświata i wychowanie 59 230 595,45 8 536,00 59 239 131,45

80101 Szkoły podstawowe 39 177 708,94 80 074,00 39 257 782,94

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 36 602,00 36 602,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 43 472,00 43 472,00

80104 Przedszkola 9 168 169,11 3 462,00 9 171 631,11

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 950,00 1 950,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 512,00 1 512,00

80195 Pozostała działalność 166 150,00 -75 000,00 91 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 136 000,00 -75 000,00 61 000,00

852 Pomoc społeczna 3 548 983,12 8 094,49 3 557 077,61

85216 Zasiłki stałe 257 161,00 4 200,00 261 361,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 800,00 4 200,00 6 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 563 046,12 3 900,00 1 566 946,12

3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 3 900,00 5 900,00

85295 Pozostała działalność 26 765,00 -5,51 26 759,49

4300 Zakup usług pozostałych 16 565,00 -5,51 16 559,49

855 Rodzina 6 046 550,46 26 807,88 6 073 358,34

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 84 636,89 26 807,88 111 444,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 190,40 25 599,00 72 789,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 375,33 1 071,69 12 447,02

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 646,16 137,19 1 783,35

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 955 603,52 63 680,32 3 019 283,84

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 573 000,00 63 680,32 1 636 680,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 63 680,32 188 680,32

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 670 111,85 60 000,00 5 730 111,85

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 717 916,70 60 000,00 2 777 916,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 708,10 60 000,00 76 708,10

926 Kultura fizyczna 3 555 684,54 120 300,00 3 675 984,54

92601 Obiekty sportowe 3 089 171,84 30 000,00 3 119 171,84

4260 Zakup energii 328 000,00 20 000,00 348 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 1 000,00 1 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 6 000,00 6 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 2



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 3 000,00 3 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 423 150,00 -10 000,00 413 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 203 550,00 -10 000,00 193 550,00

92695 Pozostała działalność 43 362,70 100 300,00 143 662,70

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 426,90 25 300,00 56 726,90

4300 Zakup usług pozostałych 10 285,80 75 000,00 85 285,80

Razem: 99 450 129,35 114 370,11 99 564 499,46

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 3



Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na
2025 r.

Załącznik Nr 3
do uchwały nr X/85/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 12 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 213 326,00

75011 Urzędy wojewódzkie 213 326,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

213 326,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 644,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 644,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 644,00

852 Pomoc społeczna 114 751,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 900,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 103 517,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

103 517,00

85295 Pozostała działalność 7 334,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 334,49

855 Rodzina 5 692 732,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 634 736,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 634 736,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 292,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 292,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

56 704,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

56 704,00

Razem: 6 023 453,49

Strona 1 z 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 1



Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na rok
2025 r.

Załącznik Nr 4
do uchwały nr X/85/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 12 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 213 326,00

75011 Urzędy wojewódzkie 213 326,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 694,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 253,05

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 378,03

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 644,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 644,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 214,78

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 374,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54,26

852 Pomoc społeczna 114 751,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 900,00

3110 Świadczenia społeczne 3 900,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 103 517,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 81 517,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00

85295 Pozostała działalność 7 334,49

4300 Zakup usług pozostałych 7 334,49

855 Rodzina 5 692 732,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 634 736,00

3110 Świadczenia społeczne 4 777 084,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 130 108,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 722 405,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 188,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 951,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 292,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 960,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 165,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 143,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

56 704,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 56 704,00

Razem: 6 023 453,49

Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść - nazwa zadania Plan 

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi 

gminy Rakoniewice
40 000,00

010 01044 6230

Dotacja celowa w budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

40 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice - III etap
20 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Przebudowa kanalizacji sanitarnej na terenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 

w Jabłonnej 
220 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice - II etap, skanalizowanie części m. Jabłonna, 

w tym:

3 062 075,57

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 562 075,57

010 01044 6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 500 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania - 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna

50 000,00

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinanswoanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

50 000,00

Rozbudowa chodnika w Łąkiem 13 496,10

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 496,10

Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników, (w tym 

podzadanie: Przebudowa drogi gminnej ul. Iwaszkiewicza w Rakoniewicach)
346 319,68

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 319,68

Przebudowa drogi gminnej nr 544060  ul. Wiśniowej w Rakoniewicach 193 994,11

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 994,11

Zmiana sposobu ogrzewania w lokalach mieszkalnych 30 000,00

700 70007 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Rakoniewice 209 531,29

750 75095 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 352,53

750 75095 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 178,76

Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o basen 

przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, w 

tym:

16 894 366,44

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 944 369,44

801 80101 6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
7 949 997,00

Pracownie komputerowe do świetlic środowiskowych 80 000,00

Załącznik Nr  5

do Uchwały Nr X/85/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 12 lutego 2025 r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY RAKONIEWICE                                                                                       

W 2025 ROKU

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 1



851 85154 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych 80 000,00

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego "Ciepłe mieszkanie" na 

wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności 

energetycznej

192 203,52

900 90005 6230

Dotacja celowa w budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

192 203,52

Dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację 

źródeł niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice, w tym:
40 000,00

900 90005 6230

Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

40 000,00

Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Rakoniewice 26 000,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego Rynku w Rakoniewicach 15 000,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania samochodów elektrycznych w 

Rakoniewicach
48 680,32

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 680,32

Budowa oświetlenia drogowego, w tym podzadania: 99 000,00

900 90015 6050 Budowa punktów świetlnych w Rostarzewie 10 000,00

900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Narożnikach 5 000,00

900 90015 6050 Budowa oświeltnie ulicznego w Ruchocicach ul. Powstańców Wlkp. 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Błońsku 15 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Głodnie dz. 157 12 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Głodnie dz. 505 12 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie dz. 162 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie dz. 41/1 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie przy drodze gminnej 540539P 15 000,00

Montaż klimatyzacji na sali wiejskiej w Goli 16 708,10

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 708,10

Modernizacja sali wiejskiej w Woli Jabłońskiej w ramach projektu pn: Szalejemy, 

remontujemy – nową kuchnię mieć będziemy
30 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Modernizacja sali wiejskiej w Ruchocicach w ramach projektu pn: Remont kuchni 

sali wiejskiej w Ruchocicach
30 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Zmiana sposobu użytkowania lodowni na terenie zespołu pałacowo - parkowego 

w Rakoniewicach na cele kulturalne
20 000,00

921 92120 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Rewitalizacja Zabytkowego Rynku w Rostarzewie wraz z budową oświetlenia 1 000 000,00

921 92120 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową kanalizacji 

deszczowej*
224 217,81

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

224 217,81

Dotacja na remont kościoła pw. Św. Józefa w Rostarzewie** 364 460,24zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 2



921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

364 460,24

Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową sprawnościowego 

placu zabaw w miejscowości Rostarzewo

100 000,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Modernizacja kompleksu Moje Boisko - Orlik wraz z budową dodatkowego 

fakultatywnego obiektu sportowego i niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w 

Rakoniewicach

1 881 969,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 881 969,00

25 248 022,18

*Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową kanalizacji deszczowej - kwota dotacji: 224.217,81 

zł zawiera dofinansowanie w ramach Programu Odbudowy Zabytków w kwocie: 219.733,45 zł i wkład własny w 

kwocie: 4.484,36 zł

**Dotacja na remont kościoła pw. Św. Józefa w Rostarzewie - kwota dotacji: 364.460,24 zł zawiera dofinansowanie w 

ramach Programu Odbudowy Zabytków w kwocie: 357.171,03 zł i wkład własny w kwocie: 7.289,21 zł

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Tresć Plan na 2024 Zmiana
Plan po zmianie 

na 2024 r.

1 2 3 4 5 6 7

20 180,00 96 275,62 116 455,62

750 Administracja publiczna 0,00 139,62 139,62

75095 Pozostała działalność 0,00 139,62 139,62

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
0,00 139,62 139,62

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 12 600,00 12 600,00

75495 Pozostała działalność 0,00 12 600,00 12 600,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 12 600,00 12 600,00

758 Różne rozliczenia 0,00 83 536,00 83 536,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 83 536,00 83 536,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 83 536,00 83 536,00

855 Rodzina 20 180,00 0,00 20 180,00

85595 Pozostała działalność 20 180,00 0,00 20 180,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

20 180,00 0,00 20 180,00

20 180,00 96 275,62 116 455,62

750 Administracja publiczna 0,00 139,62 139,62

75095 Pozostała działalność 0,00 139,62 139,62

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
0,00 119,41 119,41

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
0,00 20,21 20,21

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 12 600,00 12 600,00

75495 Pozostała działalność 0,00 12 600,00 12 600,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 8 820,00 8 820,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 780,00 3 780,00

Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 

wydatki nimi finansowane w 2025 roku

Załącznik nr 6 

do Uchwały nr X/85/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 12 lutego 2025r.

Nadawanie numeru PESEL  (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa)

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy 

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Nadawanie numeru PESEL (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

)

Dochody ogółem

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy 

pkt 1 o pomocy obywatelom Ukrainy)

Wydatki ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 1



801 Oswiata i wychowanie 0,00 83 536,00 83 536,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 80 074,00 80 074,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 36 602,00 36 602,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 43 472,00 43 472,00

80104 Przedszkola 0,00 3 462,00 3 462,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 1 950,00 1 950,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 512,00 1 512,00

855 Rodzina 20 180,00 0,00 20 180,00

85595 Pozostała działalność 20 180,00 0,00 20 180,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przybywającym na terytorium RP
20 000,00 0,00 20 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałó, leków, żywności) 

w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
180,00 0,00 180,00

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy 

pkt 1 o pomocy obywatelom Ukrainy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7

do uchwały nr X/85/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 12 lutego 2025 r.

Dział Rozdział § Tresć Plan 2025 r.

1 2 3 4 5

10 000,00

852 Pomoc społeczna 10 000,00

85295 Pozostała działalność 10 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

10 000,00

10 000,00

852 Pomoc społeczna 10 000,00

85295 Pozostała działalność 10 000,00

3110 Świadczenia społeczne 10 000,00

Wypłata dodatków gazowych

Wypłata dodatków gazowych

Wydatki ogółem

Dochody ogółem

Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi 

finansowane w 2025 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dochody 

Dz. 750 Administracja publiczna 
rozdz. 75095 – Pozostała działalność  
Zwiększenie o kwotę: 139,62 zł zmiana dotyczy włączenia środków pochodzących z Funduszu Pomocy – 
Pomoc państwa obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z 
przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych z nadaniem numeru PESEL obywatelom Ukrainy. 
 
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
rozdz. 75495 Pozostała działalność  
Zwiększenie dochodów o kwotę 12.600,00 zł o środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z przeznaczeniem na 
zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy (art. 12 ust. 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy (…)). 
 
Dz. 758 Różne rozliczenia 
rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe  
Zwiększenie dochodów o kwotę: 83.536,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie dochodów o 
środki pochodzące z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  
 
Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych przenosi się dochody z tytułu subwencji ogólnej w kwocie 
9.158.778,74 zł z rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
do rozdz. 75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego oraz kwotę rezerwy, o której 
mowa w art. 89 uchwalonej ustawy o dochodach jst 1.021.902,76 zł z rozdz. 75802 Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego do rozdz. 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów 
jednostek samorządu terytorialnego.  
 
Dz. 852 Pomoc społeczna   
Rozdz. 85216 Zasiłki stałe 
Zwiększenie dochodów o kwotę 4.200,00 zł dot. wpłaty z tytułu nienależnie pobranych zasiłków stałych za 
lata ubiegłe wynikające z niezgłoszenia zmian w dochodzie.  
rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej  
Zwiększenie dochodów o kwotę: 3.900,00 zł,  na podstawie pisma nr FB-I.3111.10.2025.7 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 13 stycznia 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 z 
przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust.1  pkt. 9 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
rozdz. 85295 Pozostała działalność  
Zmniejszenie dochodów o kwotę 5,51 zł na podstawie pisma FB-I.3111.6.2025.7 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 13 stycznia 2025 r. w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań  - systemy dziedzinowe 2025.  
Zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie dochodów o środki 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę refundacji podatku Vat za dostarczone 
paliwo gazowe (dodatek gazowy).  Jednocześnie w związku ze zwiększeniem dochodów,  po stronie 
wydatków przeznacza się środki zaplanowane w uchwale nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 
18 grudnia 2024 r.: dział 852 rozdział 85295 §3110 na powyższy cel, co obrazuje załącznik nr 7 do 
niniejszej uchwały.  
 
 
Wydatki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 1



dz. 600 Transport i łączność 
rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe  
Przesunięcie środków o kwotę: 10.000,00 zł z przeznaczeniem na opłaty związane z umieszczeniem 
urządzenia w pasie drogi powiatowej. 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne  
Zmniejszenie środków w wysokości 163.680,32 zł,  w tym na remontach dróg gminnych kwota 10.000,00 zł 
oraz na zadaniu „Przebudowa drogi gminnej ul. Iwaszkiewicza w Rakoniewicach” zadanie realizowane w 
ramach przedsięwzięć WPF 153.680,32 zł.   Środki przeznacza się na realizację m.in. nowych zadań 
majątkowych w dziale  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90015 Oświetlenie 
ulic, placów i dróg kwota 48.680,32 zł pn. „Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania samochodów 
elektrycznych w Rakoniewicach”. Zadanie będzie realizowane w ramach przedsięwzięć WPF – w roku 2024  
wykonano dokumentację , podjęto  decyzję o rozpoczęciu realizacji zadania w roku 2025. Nowe zadanie 
majątkowe pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego Rynku w Rakoniewicach” kwota 15.000,00 zł. Ponadto 
w Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby zwiększenie środków o kwotę 60.000,00 zł w związku z planowanym złożeniem wniosków w ramach 
naboru XV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” zabezpiecza się środki własne na wykonanie 
modernizacji sal wiejskich w miejscowościach: Wola Jabłońska kwota 30.000,00 zł na zadanie 
„Modernizacja sali wiejskiej w Woli Jabłońskiej w ramach projektu pn: Szalejemy, remontujemy – nową 
kuchnię mieć będziemy” oraz kwotę 30.000,00 zł na zadanie „Modernizacja sali wiejskiej w Ruchocicach w 
ramach projektu pn: Remont kuchni sali wiejskiej w Ruchocicach”. Wprowadza się nowe zadanie pn. 
„Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie północnej części gminy 
Rakoniewice  - III etap”, zadanie do realizacji w roku 2025 w  dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 
– Infrastruktura sanitacyjna wsi kwota 20.000,00 zł.   
 
710 Działalność usługowa 
rozdz. 71095 Pozostała działalność  
Zwiększenie o kwotę 60.000,00 zł środki przeznaczone na opracowanie Strategii Rozwoju Gminy 
Rakoniewice. 
 
Dz. 750 Administracja publiczna 
rozdz. 75011 Urzędy wojewódzkie 
Zwiększenie środków na §4610 w wysokości 600,00 zł - zmiana porządkująca plan finansowy jednostki.   
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Zmniejszenie wydatków o kwotę 108.900,00 zł , w tym §4300 – 60.600,00 zł, §4040 – 23.000,00 zł, §4010 
– 25.300,00 zł – zmiana porządkująca plan finansowy jednostki.  
 
rozdz. 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 
Zmniejszenie wydatków o kwotę 3.807,88 zł  – zmiana porządkująca plan finansowy jednostki.  
rozdz. 75095 – Pozostała działalność  
Zwiększenie wydatków o kwotę: 139,62 zł zmiana dotyczy włączenia środków pochodzących z Funduszu 
Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju 
z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych z nadaniem numeru PESEL obywatelom Ukrainy. 
 
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
rozdz. 75495 Pozostała działalność  
Zwiększenie wydatków o kwotę 12.600,00 zł o środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z przeznaczeniem na 
zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy (art. 12 ust. 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy (…)). 
 
Dz. 801 Oświata i Wychowanie  
Rozdz. 80101 Szkoły Podstawowe    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 2



Włączenie środków po stronie wydatków środków pochodzących z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe 
zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie: 80.074,00 zł, w tym dla: 
Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach, kwota: 46.762,00 zł (w tym: §4350 – 16.762,00 zł, §4370 – 
30.000,00 zł), 
Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Rostarzewie, kwota: 7.096,00 zł (§4350), 
Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Łąkiem, kwota: 2.734,00 zł (§4370), 
Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Ruchocicach, kwota: 15.738,00 zł (w tym: §4350 – 5.000,00 zł, §4370 
– 10.738,00 zł), 
Zespołu Szkolno -Przedszkolnego w Jabłonnie, kwota: 7.744,00 zł (§4350) 
rozdz. 80104 – Przedszkola  
Włączenie środków po stronie wydatków środków pochodzących z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe 
zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie: 3.462,00 zł, w tym dla: 
Przedszkola „Różany Ogród” w Rakoniewicach, kwota 1.512,00 zł (§4370) 
Zespołu Szkolno -Przedszkolnego w Jabłonnie, kwota: 1.950,00 zł (§4350) 
Ponadto w rozdz. 80195 Pozostała działalność zmniejsza się plan wydatków Urzędu Miejskiego Gminy 
Rakoniewice o kwotę 75.000,00 zł – środki na realizację projektu „Umiem pływać” przeznaczonego dla 
dzieci klas trzecich ze szkół podstawowych znajdujących się na terenie gminy Rakoniewice. Zadanie będzie 
realizowane przez Rakoniewicki Ośrodek Sportu i Rekreacji.  
 
Dz. 852 Pomoc społeczna   
rozdz. 85216 Zasiłki stałe  
Zwiększenie wydatków o kwotę 4.200,00 zł dot. zwrotu dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur , o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 
rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej  
Zwiększenie wydatków o kwotę: 3.900,00 zł,  na podstawie pisma nr FB-I.3111.10.2025.7 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 13 stycznia 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 z 
przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust.1  pkt. 9 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
rozdz. 85295 Pozostała działalność  
Zmniejszenie wydatków o kwotę 5,51 zł na podstawie pisma FB-I.3111.6.2025.7 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 13 stycznia 2025 r. w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań  - systemy dziedzinowe 2025.  
 
dz. 855 Rodzina 
rozdz. 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Zwiększenie środków o kwotę 26.807,88 zł na wynagrodzenie opiekuna dziennego dot. realizacji 
resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy 
dzienny opiekun w gminie 2024.  
 
dz. 926 Kultura fizyczna 
rozdz. 92601 Obiekty sportowe  
Zwiększenie wydatków UMG Rakoniewice w wysokości 20.000,00 zł na zakup energii na obiektach 
sportowych w Rakoniewicach i Rostarzewie.  
 
Zwiększenie planu wydatków Rakoniewickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji na usługi telekomunikacyjne 
6.000,00 zł, szkolenia pracowników 3.000,00 zł i zakup usług zdrowotnych 1.000,00 zł , a zmniejszenie w 
rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej w wysokości 10.000,00 zł  na zakupach usług 
pozostałych.  
rozdz. 92695 Pozostała działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 3



Zwiększenie planu wydatków dla Rakoniewickiego  Ośrodka Sportu i Rekreacji w wysokości  100.300,00 zł 
na realizację projektu „Umiem pływać”  przeznaczonego dla dzieci klas trzecich ze szkół podstawowych 
znajdujących się na terenie gminy Rakoniewice. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0F8D80-E64C-4171-BEE4-DC51DCD4F281. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR X/85/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. § 1 w § 2 ust. 1
	ust. 1 w § 2 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 2 ust. 1 zm. § 1

	ust. 2 w § 2
	zm. § 2 w § 2 ust. 2
	ust. 1 w § 2 ust. 2 zm. § 2



	§ 3
	zm. § 3 w § 3 ust. 1
	ust. 1 w § 3 ust. 1 zm. § 3
	ust. 2 w § 3 ust. 1 zm. § 3

	ust. 2 w § 3
	zm. § 4 w § 3 ust. 2
	ust. 1 w § 3 ust. 2 zm. § 4



	§ 4
	zm. § 9 w § 4
	ust. 1 w § 4 zm. § 9
	ust. 2 w § 4 zm. § 9


	§ 5
	zm. § 13a w § 5
	ust. 1 w § 5 zm. § 13a
	ust. 2 w § 5 zm. § 13a


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


